ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarslan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

КАР АР
№

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 20.06.2022 года №604

«Об утверждении Порядка приёма детей в первый класс в
общеобразовательные организации Высокогорского муниципального района в

возрасте младше шести лет и шести месяцев и
старше восьми лет»

В соответствии с п.1 ст. 67 Федерального закона Российской Федерации «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-Ф3, Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. №32
«Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
и кадровыми изменениями, исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава муниципальной Комиссии по рассмотрению заявлений от
родителей (законных представителей) о приеме детей в 1 класс
общеобразоватальных учреждений Высокогорского муниципального района в
возрасте младше шести лет шести месяцев и старше восьми лет на 1 сентября
текущего года, первого заместителя руководителя исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан - Шайдуллина
Дамира Фаритовича, районнного педиатра ГАУЗ “Высокогорская ЦРБ” - Гостюнину
Евгению Константиновну.

2. Ввести в состав муниципальной Комиссии по рассмотрению заявлений от
родителей (законных представителей) о приеме детей в 1 класс
общеобразовательных учреждений Высокогорского муниципального района в
возрасте младше шести лет шести месяцев и старше восьми лет на 1 сентября
текущего года, руководителя исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан - Шайдуллина Дамира Фаритовича,
районного педиатра ГАУЗ “Высокогорская ЦРБ” - Ганееву Гульназ Ильгизовну.

3. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте
муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики
Татарстан» в сети интернет адресу: .http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarslan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета - начальника отдела образования
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан Ахметзянова Н.К.

Руководитель исполнительного комитета-
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан Л Д.Ф. Шайдуллин